اردوخان از سال ۲۰۱۲ با جمله معروف «هر سقط جنین یک کشتار است»، حمله به دستاوردهای جنبش زنان در ترکیه را آغاز کرده و در سال‌های پس از آن روندهای قانونی و رویکردهای دولتی علیه زنان در این کشور پیوسته در حال تغییر بوده است.

طبق آخرین گزارش‌های منتشر شده از این تغییرات، وزارت دیانت ترکیه در بیانیه‌ای که روز ۲۵ فوریه ۲۰۲۰ - ششم اسفند ۱۳۹۸ منتشر کرد، خطاب به زنانی که در معرض خشونت خانگی هستند، اعلام کرد: «به همسران و اکتش نشان ندهید و دلیل خشونت را با لحنی مناسب از همسران بپرسید.» در این بیانیه همچنین آمده است:

«اگر زندگی‌تان غیرقابل تحمل شده است، با بزرگان خود مشورت کنید. خداوند به زنان امر می‌کند که بگذارید زن و مرد سعی کنند مشکلات را با یکدیگر حل کنند.»

در تکمیل گفته‌های فعالین حقوق زنان ترکیه می‌توان به سخنرانی رجب طیب اردو خان، رئیس جمهوری ترکیه در روز ۲۴ نوامبر ۲۰۱۴ - سوم آذر ۱۳۹۳ در انجمن زنان «کادم» در ستانبول اشاره کرد که در اظهاراتی جنجال برانگیز گفته بود:

«نمی‌توان زن و مرد را برابر دانست چرا که این مسأله با طبیعت در تضاد است.»
او در این سخنرانی همچنین گفته بود:

«زنان نمی‌توانند آن‌گونه که کمونیست‌ها می‌گویند، هر کاری را که مردان می‌کنند، انجام بدهند.»